湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

首页 机构 新闻 政务

服务 互动 数据 专题

当前位置 > 首页>政务>信息公开目录>业务工作>信用

索引号：430S00/2023-013454

题裁分类：

发布机构：

发文日期： 2023-02-13 09:55

主题分类：

主题词：

名称： 湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计
划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/
http://amr.hunan.gov.cn/amr/jgznx/index.html
http://amr.hunan.gov.cn/amr/xxx/index.html
http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/tzggx/index.html
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnzwfw/1/186/192/index.htm
http://amr.hunan.gov.cn/amr/hdx/index.html
http://amr.hunan.gov.cn/amr/sjx/index.html
http://amr.hunan.gov.cn/amr/ztx/index.html
http://amr.hunan.gov.cn/amr/index.html
http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/index.html
http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/index.html
http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/index.html
http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/index.html

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

湘市监信〔2023〕10号

湖南省市场监督管理局

关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

省药品监督管理局，各市州市场监督管理局、长沙市知识产权局，省局机关各处室、直属单位：

现将《湖南省市场监督管理局2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》印发给你们，并提出如下要求，请一并遵照执行。

一、严格执行计划

全省各级市场监管部门要严格按照抽查计划实施检查，避免多头布置、多头执法、重复检查，减少对市场主体正常经营活动的干

扰。除特殊行业、重点领域外，原则上所有日常涉企行政检查都应通过“双随机、一公开”的方式进行；除投诉举报、转办交办、数

据监测等发现的违法违规个案线索外，不得擅自开展计划外事项的检查。因特殊情况确需开展有关专项检查的，应经各级市场监管部

门主要负责人批准交信用监管部门备案后实施。食品安全监督检查未列入计划的，按照《湖南省市场监督管理局印发关于建立食品安

全监管事权清单指导意见的通知》有关规定实施。省局实行计划与预算安排联动，相关处室以抽查计划为依据编制双随机抽查经费预

算，以预算为约束控制无计划抽查。各市州市场监管部门要在省局计划的基础上，根据工作实际，统筹制定本级抽查计划。

二、规范实施过程

原则上所有双随机抽查均应通过湖南省“双随机、一公开”监管工作平台（以下简称“省级平台”）统一实施，并通过国家企业信用

信息公示系统（湖南）对外公示抽查结果。各级市场监管部门应进一步完善省级平台的检查对象名录库和执法检查人员名录库信

息，全程通过省级平台开展“双随机、一公开”监管抽查工作，规范检查文书档案管理，确保双随机抽查的规范化、专业化，实现全

过程留痕；各级信息化部门应做好技术支撑工作。

三、实施信用风险分类监管

按照《市场监管总局关于推进企业信用风险分类管理进一步提升监管效能的意见》的要求，依托湖南省“双随机、一公开”监管工作

平台，运用企业信用风险分类结果，合理确定双随机抽查的对象和抽查比例、频次，增强抽查检查的靶向性和精准性，提高问题发现

率，提升市场监管效能。推进企业信用风险分类管理，让监管对违法失信者“无处不在”，对诚信守法者 “无事不扰”，以差异化

监管激发市场活力，以信用风险分类赋能市场监管。

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

四、推进综合监管

2023年度全省全面推行“X+2”的综合监管模式（X代表抽查事项，2代表企业登记事项和公示信息）。对涉及面广、较为重大复杂的

监管领域和监管事项，各主责部门要发挥牵头作用。在实施抽查市场主体时，由任务实施牵头部门根据实际需要商信用监管部门一并

实施登记事项和公示信息的抽查。各市州、县（市、区）局综合抽查计划制定可按照“X+2”模式或采取其他因地制宜的模式，扎实

推进综合监管。

综合抽查计划责任处室要主动协调信用处等配合处室，根据抽查事项共同制定综合检查实施方案，方案应包括抽查事项、检查时间、

抽查对象、检查方式等具体内容。省本级综合抽查计划制定情况、实施情况及信用风险分类结果运用情况将纳入2023年度省局“双随

机、一公开”监管绩效考核内容与指标。

各市州、县（市、区）局要在上级部门年度计划的基础上，结合监管实际制定本辖区年度抽查工作计划，全年“双随机、一公开”抽

查企业数量要达到存量企业的3%以上，扎实推进我省市场监管部门“双随机、一公开”监管工作。实施过程中如遇到问题，请与责任

处室联系。

附件：湖南省市场监督管理局2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划

湖南省市场监督管理局

2023年2月13日

（公开属性：主动公开）

附件

湖南省市场监督管理局2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划

抽查

计划

抽查

计划

抽查

任务

抽查任

务

抽

查
抽查事项 抽查对象范围 抽取比例

实施主 实施

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

编号 名称 编号 名称
类

型

体 期限

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131001

2022年

度年报

企业登

记事项

及公示

信息检

查

不

定

向

“登记事

项”、“公

示信息”两

个抽查类别

所有抽查事

项

全省市场监管部

门2022年12月31日

前登记的已报送公

示2022年度年报的

市场主体

企业1%，抽查名

单由省局统一抽

取派发；

其他市场主体抽

取比例由各级市

场监管部门自行

确定并组织实施

各级市

场监管

部门

7月至

12月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131002

近三年

未抽查

到的企

业的登

记事项

及公示

信息检

查

定

向

“登记事

项”、“公

示信息”两

个抽查类别

所有抽查事

项

省本级登记的近三

年未开展“双随

机、一公开”监管

抽查的企业

30%

省级市

场监管

部门

全年

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

430000202302131003

大型企

业登记

事项及

公示信

定

向

“登记事

项”、“公

示信息”两

个抽查类别

全省市场监管部门

登记的大型企业

省级10%；

其他各级抽取比

例由各级市场监

管部门自行确定

各级市

场监管

部门

全年

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

查工作计

划

息检查
所有抽查事

项
并组织实施

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131004

需开具

《企业

信用信

息情况

证明》

及被投

诉举报

等日常

信用监

管的企

业登记

事项及

公示信

息检查

定

向

“登记事

项”、“公

示信息”两

个抽查类别

所有抽查事

项

需出具《企业信用

信息情况证明》及

被投诉举报等日常

信用监管工作需抽

查的企业

按实际情况确定

省级市

场监管

部门

全年

湖南省市

场监督管

直销

企业

在湖

南设

立的

公示信息、

违法行为侵

害消费者权

益等检查、

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

1001

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131005

有直

销区

域权

分支

机构

的经

营行

为

不

定

向

重大事项变

更、直销员

报酬支付、

信息报备和

披露情况检

查等

直销企业在湖南设

立的有直销区域权

分支机构

33.3%

长沙市

市场监

管部门

7月至

12月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131006

商业

银行

收费

检查

定

向

价格行为抽

查类别所有

抽查事项。

在湘商业银行总

行、分行、支行
≥30％

省、市

级市场

监管部

门

12月31日前

4300002023

湖南省市

场监督管

理

履行

《电

子商

务

法》

关于

电子
不

电子商务平

台经营者履 全省电子商务平台
省级市

4月至

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

1001
局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131007
商务

平台

经营

者义

务情

况检

查

定

向
行主体责任

的检查

经营者
5% 场监管

部门
11月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131008

广告

活动

行为

检查

定

向

广播、电

视、报刊、

期刊等媒体

的广告行为

检查

全省广播电台、电

视台、报刊、期刊

出版等单位

5-10%

各级市

场监管

部门

2023年12月3

前

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131009

广告

活动

行为

检查

定

向

药品、医疗

器械、保健

食品、特殊

医学用途配

方食品广告

申请人的广

告行为检查

在湖南省市场监管

局申请药品、医疗

器械、保健食品、

特殊医学用途配方

食品的广告申请人

5-10%

省级市

场监管

部门

2023年12月3

前

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131010

广告

活动

行为

检查

定

向

广告经营

者、广告发

布者的广告

业务承接登

记、审核、

档案管理、

统计报表、

广告发布等

广告行为检

查

全省市场主体登记

注册名称中含

有“广告”或“传

媒”的企业（单

位）

5-10%

各级市

场监管

部门

2023年12月3

前

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131011

工业

产品

生产

许可

资格

审查

定

向

工业产品生

产许可证实

施细则规定

的审批条

件、标准和

要求。包括

企业证件材

料、生产环

境与场所、

生产和检验

设备设施、

人员能力、

全省新换发工业产

品生产许可证企业
100%

省级市

场监管

部门

全年

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

质量管理体

系、过程控

制及产品标

识等方面

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131012

工业

产品

生产

许可

证获

证企

业条

件检

查

定

向

企业资质情

况、生产场

所、设备设

施、原材料

控制、生产

过程控制、

出厂检验、

产品标识、

销售情况、

产品追溯、

人员技术能

力、不合格

品处置、产

品召回、企

业自查等检

查事项

工业产品生产许可

证管理目录内的全

省有效期内生产许

可证获证生产企业

省级20%，市州

级30%，县级100%

省级市

场监管

部门

4月至

12月

企业资质情

况、生产场

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131013

食品

相关

产品

告知

承诺

监督

检查

定

向

所、设备设

施、原材料

控制、生产

过程控制、

出厂检验、

产品标识、

销售情况、

产品追溯、

人员技术能

力、不合格

品处置、产

品召回、企

业自查等检

查事项

食品相关产品新获

证企业
100%

省级市

场监管

部门

全年

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131014

生产

领域

产品

质量

监督

抽查

不

定

向

食品相关产

品、定配眼

镜、烟花爆

竹产品的省

级监督抽查

全省食品相关产品

获证生产企业、市

场上或企业成品仓

库内的待销定配眼

镜产品、生产领域

烟花爆竹含（黑火

药、引火线）

食品相关产品抽

取60%，定配眼镜

产品抽取120批

次，烟花爆竹抽

取600批次

省级市

场监管

部门

全年

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131015

食品生

产安全

监督检

查

定

向

对食品生产

企业过程控

制的监督抽

查（监督检

查要点表）

全省获证食品生产

企业
5%

省、市

级

市场监

管部门

2月至

12月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131016

食品销

售

监督检

查

不

定

向

食品销售监

督检查

全省取得《食品经

营许可证》或进行

仅销售预包装食品

备案的食品销售经

营者

5%

市、县

二级市

场监管

部门

2月至11月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131017

餐饮服

务

监督检

查

不

定

向

餐饮服务监

督检查

全省取得《食品经

营许可证》的餐饮

服务经营者；学

校、托幼机构、养

老机构等单位食堂

5%

市、县

二级市

场监管

部门

2月至11月

湖南省市

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

1001

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131018

食用农

产品市

场销售

质量安

全检查

不

定

向

食用农产品

市场销售质

量安全检查

全省食用农产品集

中交易市场开办者

（含批发市场和农

贸市场）

10%

市、县

二级市

场监管

部门

2月至11月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131019

特殊食

品及食

盐销售

监督检

查

不

定

向

特殊食品及

食盐销售监

督检查

全省取得《食品经

营许可证》或进行

预包装食品备案的

特殊食品及食盐销

售者

5%

市、县

二级市

场监管

部门

2月至11月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131020

食品

安全

抽检

监测

定

向

按照2023年

度中央转移

支付任务要

求，开展保

健食品安全

监督抽检

省内在产获证保健

食品生产企业的市

售保健食品

根据2023年中央

转移支付任务批

次及省内在产获

证保健食品生产

企业名单，由省

质检院开展抽样

检验

省级市

场监管

部门

2月至12月

湖南省市

场监督管
特种

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

1001

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131021

设备

使用

单位

监督

抽查

不

定

向

落实特种设

备安全管理

主体责任的

监督抽查

特种设备使用单位

重点单

位100%，其他

单位5%

市、县

二级市

场监管

部门

2月至

12月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131022

在用

计量

器具

监督

检查

定

向

抽查在用强

检计量器具

不少于5种

强检计量器具使用

单位。

抽查比例

不低于3%

市、县

二级市

场监管

部门

3月至

12月

4300002023

湖南省市

场监督管

理

局2023年 430000202302131023

法定

计量

检定

机构
定

法定计量技

术机构监督
法定计量检定机构

省局抽查比

例：1.前2年度未

进行抽查的市级

法定计量检定机

构

的100%；2.前2年

省局负

责组织

抽查市

级法定

机构和

省局授

权的授

权机

构。 3月至

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

1001
度专项抽

查工作计

划

专项

监督

检查

向
检查

（含授权机构） 度未进行抽查的

省局授权机构

的20%。

市州局抽查比

例：根据实际情

况自行确定

市州局

负责组

织抽查

县级法

定机构

和市州

局授权

的授权

机构

12月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131024

计量

单位

使用

情况

专项

监督

检查

定

向

计量单位使

用情况

宣传出版、文化教

育、市场交易等领

域有关单位或组织

省级：抽查宣传

出版、文化教育

领域有关单位或

组织不少

于30家。

市、县二级：抽

查市场交易领域

有关单位或组

织，抽查比例不

低于3%

各级市

场监管

部门

3月至

12月

湖南省市

场监督管

定量

包装

商品 定量包装商

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

1001

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131025

净含

量计

量监

督专

项

抽查

定

向

品净含量、

净含量标注

及企业计量

管理情况

定量包装商品生产

和经销企业

省局组织，省、

市、县三级共同

实施，全省计划

抽查不少于300家

各级市

场监管

部门

3月至

12月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131026

型式

批准

监督

检查

定

向

水表获证企

业证后事项

及备案情况

水表获证企业

省局组织实

施，计划全省抽

查比例100%

省级市

场监管

部门

3月至

12月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131027

能

效、

水效

标识

计量

专项

监督

检查

定

向

能效、水效

标识标注及

备案情况

能效、水效产品生

产、销售企业。

省级：抽查能

效、水效产品生

产企业不少

于30家；

市、县二级：抽

查能效、水效产

品销售企业，比

例不低于3%

各级市

场监管

部门

3月至

12月

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131028

企业

标准

自我

声明

监督

检查

不

定

向

企业标准自

我声明监督

检查（含文

本格式、技

术指标及相

关资料）

全

省2022年5月30日-

2023年5月30日前

在企业标准信息公

共服务平台进行企

业产品标准自我公

开声明的企业

1.5%-5%

省级市

场监管

部门

6月至

11月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131029

团体

标准

自我

声明

监督

检查

不

定

向

团体标准自

我声明监督

检查（含文

本格式、技

术指标及相

关资料）

全

省2022年5月30日-

2023年5月30日前

在企业标准信息公

共服务平台进行团

体标准自我公开声

明的企业

1.5%-5%

省级市

场监管

部门

6月至

11月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131030

自愿

性

认证

活动

监督

检查

不

定

向

自愿性认证

活动及结果

的合规性、

有效性检查

2022年全国认证机

构在湖南省颁发认

证证书的获证组织

国家总局随机抽

取200家获证组

织，由省局统一

组织实施

由省局

牵

头，联

合市

州、县

区局共

同开展

5月至

12月

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131031

认证

活动

事中

见证

监督

检查

不

定

向

1．自愿性

认证活动的

合规性、有

效性事中见

证检查

2．强制性

产品认证活

动的合规

性、一致性

事中见证检

查

全国认证机构在湖

南省开展的认证活

动

预计2023年全国

认证机构在湖南

省开展认证活

动30000家次，按

照0.19%的比例抽

取58家次，由省

局统一组织实施

由省局

牵

头，联

合市

州、县

区局共

同开展

3月至

12月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131032

食品

检验

机构

专项

抽查

定

向

持续保持资

格许可条件

的抽查

省市场监管

局2022年12月31日

前登记的已报送公

示2022年度年报的

企业

10家（5%）

省级市

场监管

部门

4月至

12月

4300002023

湖南省市

场监督管

理

专利

代理

师执
不

执业行为检

全

省2022年12月31前

10%。省局统一抽

取派发至各级市

各级市

场监管
7月至

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

1001
局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131033
业监

督检

查

定

向
查 登记的执业专利代

理师

场监管或知识产

权部门自行确定

并组织实施

（知识

产权）

部门

11月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131034

商标

代理

机构

监督

检查

不

定

向

执业行为检

查

全

省2022年12月31前

登记的商标代理机

构（律师事务所）

5%。省局统一抽

取派发至各级市

场监管或知识产

权部门自行确定

并组织实施

各级市

场监管

（知识

产权）

部门

7月至

11月

4300002023

1001

湖南省市

场监督管

理

局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131035

专利

真实

性监

督检

查

定

向

专利证书、

专利文件或

专利申请文

件真实性的

检查，产品

专利宣传真

实性检查

近5年涉及假冒专

利行为的市场主体

10%（省局统一抽

取名单派发）

市州市

场监管

部门

7月至

12月

4300002023

湖南省市

场监督管

理
商标

使用 定

1．集体商

标、证明商

标（含地理

标志）使用

地理标志注册商标

被许可使用企 5%（省局统一抽
市州市

6月至

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

1001
局2023年

度专项抽

查工作计

划

430000202302131036
行为

检查

向 行为检查

2．商标印

制行为的检

查

业；从事印制业务

的市场主体

取名单派发）
场监管

部门
11月

4300002023

2001

湖南省市

场监管

局2023年

度综合抽

查工作计

划

430000202302132002

专利

代理

机构

监督

检查

不

定

向

1. 执业行

为检查

2. 企业登

记事项及公

示信息检查

（省局信用

处实施省局

登记企业的

抽查，其他

各级可参照

实施）

全

省2022年12月31前

登记的专利代理机

构

30%。省局统一抽

取，其中30%由省

局本级检

查，70%派发至市

州市场监管或知

识产权部门自行

确定并组织实施

各级市

场监管

（知识

产权）

部门

7月至

11月

供

水、

供

电、

供

气、

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

4300002023

2001

湖南省市

场监管

局2023年

度综合抽

查工作计

划

430000202302132002

供

热、

邮

政、

通

信、

有线

电视

等经

营者

消费

者权

益保

护义

务履

行情

况的

监督

检查

不

定

向

“企业登记

事项及公示

信息检

查”、“消

费者权益保

护情况监督

抽查”两个

抽查类别所

有抽查事项

供水、供电、供

气、供热、邮政、

通信、有线电视经

营者

5%

市、县

二级市

场监管

部门

10月底前

湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知

http://amr.hunan.gov.cn/amr/zwx/xxgkmlx/ywx/xyx/202302/t20230215_29247144.html[2023/2/15 16:39:19]

网站地图 设为首页 加入收藏

版权所有：湖南省市场监督管理局 地址：湖南省长沙市天心区芙蓉南路二段118号 邮 编：410004 电 话：0731-85693000

备案号：湘ICP备19023065号  政府网站标识码：4300000077   公安机关备案号：43010302001013

http://amr.hunan.gov.cn/amr/fzlm/wzdt/index.html
javascript:void(0)
javascript:void(0)
http://beian.miit.gov.cn/state/outPortal/loginPortal.action
http://beian.miit.gov.cn/state/outPortal/loginPortal.action
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43010302001013
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43010302001013
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=88710CEBE92D96A8E05310291AACF876

	amr.hunan.gov.cn
	湖南省市场监督管理局关于印发《2023年度“双随机、一公开”监管抽查工作计划》的通知